

2011-10-24 Dnr
1107-0345-17Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Månadsuppgifter – snabbt och enkelt, SOU 2011:40

Arbetsgivarverket har anmodats att lämna synpunkter på förslagen i betänkandet ”Månadsuppgifter – snabbt och enkelt. (SOU 2011:40).


Arbetsgivarverket begränsar sina yttranden till att avse frågor av statlig arbetsgivarpolitisk karaktär. Arbetsgivarverket är positiv till att förslagen enligt utredningen förväntas leda till att arbetsgivarna får sänkta administrativa kostnader främst genom att mycket av det manuella uppgiftslämnandet till ett antal myndigheter om anställdas inkomstförhållanden kan tas bort. Arbetsgivarverket är också positiv till att tvånget att administrera anställdas frivilligt förhöjda skatteavdrag avskaffas. Men Arbetsgivarverket vill också peka på att dessa kostnadsbesparingar snabbt kan ätas upp om kraven på de uppgifter som ska lämnas i månadsuppgiften skulle komma att öka över tid från användarna av månadsuppgifterna. Exempelvis är det inte ovanligt att löne- och avtalsförmåner som avser en viss månad redovisas under en senare månad i lönesystemen. Om det skulle komma krav från användarna av månadsuppgifterna att arbetsgivarna ska snabba upp sina rutiner för att månadsuppgifterna ska bli mer aktuella kan kostnaderna öka istället för att minska. Likaså om krav på nya uppgifter t.ex. arbetad tid tillkommer som inte redovisas idag i utredningens kostnadsuppskattningar.

Sammantaget bedömer Arbetsgivarverket att utredningens förslag ger betydande samhällsekonomiska vinster utan att uppgiftslämnarbördan påverkas nämnvärt. Förtroendet för välfärdssystemen bör också öka som en följd av effektivare ärendehantering och minskade felaktiga utbetalningar. Arbetsgivarverket tillstyrker utredningens förslag.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Göran Ekström. I den slutliga handläggningen deltog enhetschef Elisabet Sundén Ingeström och förhandlingsdirektör Christer Carlsson, föredragande.



Göran Ekström



Christer Carlsson